
1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 048/2021
PREGÃO PRESENCIAL n.º 030/2021
Sessão: 1

Objeto: “Registro de Preços para futuras contratações de serviço de recauchutagem de pneus de veículos e maquinas
da municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme relação de itens contida no Anexo I do Edital”.

Na data de 04 de maio de 2021, às 08:30, o Pregoeiro Sr. Jocelito Lopes de Andrade e a Equipe de Apoio, abaixo
assinados, reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o
credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes,
visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de
atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo Empresa
CPF

CNPJ
RG

Preferência de
contratação (art. 44
da LC 123/2006)

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

EMERSON VITAL

EPP
167.604.388-84

03.050.725/0001-82
24.646.068-4

Sim

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP
JACIR CONRADO

EPP
057.692.738-44

58.619.644/0001-42
18.357.720-6

Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento às 9h15min.

Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes
de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Nesta fase foi consultada a Relação de Apenados no site do TCE-SP e Cadastro de Empresas Inidôneas - CEIS, no Portal
da Transparência da Controladoria Geral da União, onde foi constatado que apenas a empresa DENIPOTTI &
DENIPOTTI COMÉRCIO E RACAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA inscrita sob o número de CNPJ 03.050.725/0001-82
encontra-se apenada perante ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, sob fundamentação do Art. 7, da Lei
10.520/02, contudo não refletindo no presente certame.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de
Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos
requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento.
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item
1

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 1000x20 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Quantidade
60

Valor Total
Status
Lance



2

Unitário
1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 536,00 32.160,00 Classificado

S
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 560,00 33.600,00 Classificado

S
Item
2

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
20

Valor Total
Status
Lance

1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 395,00 7.900,00 Classificado
S

2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 419,00 8.380,00 Classificado
S

Item
3

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 275X80X22.5 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
60

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 578,00 34.680,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 600,00 36.000,00 Classificado
S

Item
4

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 700X16 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
20

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 319,00 6.380,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 328,00 6.560,00 Classificado
S

Item
5

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 225X70X15 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 402,00 1.608,00 Classificado
S

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE
Motivo: ITEM NÃO COTADO

0,00 0,00 Desclassificado

Item
6

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 1400x24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
60

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1.470,00 88.200,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 1.537,00 92.220,00 Classificado
S

Item
7

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 17.5x25

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
24

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1.905,00 45.720,00 Classificado



3

S
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 1.995,00 47.880,00 Classificado

S
Item
8

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 19.5X24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
8

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1.891,00 15.128,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 1.980,00 15.840,00 Classificado
S

Item
9

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 12X10.5

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 869,00 3.476,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 905,00 3.620,00 Classificado
S

Item
10

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 18.4x30

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1.968,00 7.872,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 2.062,00 8.248,00 Classificado
S

Item
11

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 12.4/24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 969,00 3.876,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 1.010,00 4.040,00 Classificado
S

Item
12

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 14 X 17,5

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 874,00 3.496,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 910,00 3.640,00 Classificado
S

Item
13

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 10.5/65-16

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 677,00 2.708,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 703,00 2.812,00 Classificado



4

S
Item
14

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 14.9-24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1.294,00 5.176,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 1.352,00 5.408,00 Classificado
S

Item
15

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 18.4x34

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
8

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 2.109,00 16.872,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 2.210,00 17.680,00 Classificado
S

Item
16

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 23.1X30

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 3.468,00 13.872,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 3.640,00 14.560,00 Classificado
S

Item
17

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 14.9-28

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
4

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1.527,00 6.108,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 1.600,00 6.400,00 Classificado
S

Item
18

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
20

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 408,00 8.160,00 Classificado
S

2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE 420,00 8.400,00 Classificado
S

Item
19

Classif.

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 225X70X16

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
Valor

Unitário

Quantidade
20

Valor Total
Status
Lance

1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 434,00 8.680,00 Classificado
S

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE
Motivo: ITEM NÃO COTADO

0,00 0,00 Desclassificado



5

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de
ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item
1

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 1000x20 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
60

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 531,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 526,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 521,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 516,00 Lance
3 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 511,00 Lance

3 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,20 510,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 510,00 Finalizado

Item
2

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
20

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
1,27 390,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 390,00 Finalizado

Item
3

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 275X80X22.5 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
60

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 573,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 568,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 563,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 558,00 Lance
3 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,90 553,00 Negociado
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 553,00 Finalizado

Item
4

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 700X16 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
20

Vlr. Lance Unit. Situação



6

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 316,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 313,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 310,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
1,61 305,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 305,00 Finalizado

Item
5

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 225X70X15 BORRACHUDO

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 402,00 Finalizado
Item
6

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 1400x24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
60

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 1.460,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.450,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 1.440,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 1.435,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 1.435,00 Finalizado

Item
7

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 17.5x25

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
24

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 1.895,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.885,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 1.875,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.865,00 Lance
3 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,80 1.850,00 Negociado
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.850,00 Finalizado

Item
8

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 19.5X24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
8

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1,64 1.860,00 Negociado



7

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.860,00 Finalizado
Item
9

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 12X10.5

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 861,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 853,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 845,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 837,00 Lance
3 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,84 830,00 Negociado
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 830,00 Finalizado

Item
10

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 18.4x30

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 1.948,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.928,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 1.908,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.888,00 Lance
3 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 1,48 1.860,00 Negociado
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.860,00 Finalizado

Item
11

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 12.4/24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 959,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,94 950,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 950,00 Finalizado

Item
12

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 14 X 17,5

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 866,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 858,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,93 850,00 Negociado



8

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 850,00 Finalizado
Item
13

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 10.5/65-16

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 671,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
3,13 650,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 650,00 Finalizado

Item
14

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 14.9-24

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 1.284,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.274,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 1.264,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
1,11 1.250,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 1.250,00 Finalizado

Item
15

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 18.4x34

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
8

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 2.080,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 2.060,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 2.040,00 Lance

2 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 2.020,00 Lance
3 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,99 2.000,00 Negociado
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 2.000,00 Finalizado

Item
16

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 23.1X30

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 3.438,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
1,11 3.400,00 Negociado

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E 0,00 3.400,00 Finalizado



9

RECAUCHUTAGEM DE
Item
17

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 14.9-28

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
4

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 1.510,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.500,00 Lance
2 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 Declina

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 2,00 1.470,00 Negociado
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 1.470,00 Finalizado

Item
18

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
20

Vlr. Lance Unit. Situação

1 1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

0,00 390,00 Lance

1 2 INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 Declina
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
0,00 390,00 Finalizado

Item
19

Rodada Nº
Lance

Descrição do Produto/Serviço
PNEU RECAUCHUTADO 225X70X16

Proponente / Fornecedor

Unidade
UN
%

Desconto

Quantidade
20

Vlr. Lance Unit. Situação

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP 0,00 434,00 Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de
situação dos itens:

Item Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Melhor
Preço

Quantidade
Situação/Obs.

1 PNEU RECAUCHUTADO 1000x20 BORRACHUDO
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE

UN
510,00

60
Aceito

através de Lance
2 PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5 BORRACHUDO

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE
UN

390,00
20

Aceito
através de Lance

3 PNEU RECAUCHUTADO 275X80X22.5 BORRACHUDO
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP

UN
553,00

60
Aceito

através de Lance
4 PNEU RECAUCHUTADO 700X16 BORRACHUDO

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE
UN

305,00
20

Aceito
através de Lance

5 PNEU RECAUCHUTADO 225X70X15 BORRACHUDO
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP

UN
402,00

4
Fracassado

apenas 1 Proposta



10

ITEM DIGITADO
ERRONEAMENTE
PELA EMPRESA

6 PNEU RECAUCHUTADO 1400x24
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE

UN
1.435,00

60
Aceito

através de Lance
7 PNEU RECAUCHUTADO 17.5x25

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP
UN

1.850,00
24

Aceito
através de Lance

8 PNEU RECAUCHUTADO 19.5X24
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP

UN
1.860,00

8
Aceito

através de Lance
9 PNEU RECAUCHUTADO 12X10.5

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP
UN

830,00
4

Aceito
através de Lance

10 PNEU RECAUCHUTADO 18.4x30
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP

UN
1.860,00

4
Aceito

através de Lance
11 PNEU RECAUCHUTADO 12.4/24

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE
UN

950,00
4

Aceito
através de Lance

12 PNEU RECAUCHUTADO 14 X 17,5
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP

UN
850,00

4
Aceito

através de Lance
13 PNEU RECAUCHUTADO 10.5/65-16

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE
UN

650,00
4

Aceito
através de Lance

14 PNEU RECAUCHUTADO 14.9-24
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE

UN
1.250,00

4
Aceito

através de Lance
15 PNEU RECAUCHUTADO 18.4x34

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP
UN

2.000,00
8

Aceito
através de Lance

16 PNEU RECAUCHUTADO 23.1X30
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE

UN
3.400,00

4
Aceito

através de Lance
17 PNEU RECAUCHUTADO 14.9-28

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP
UN

1.470,00
4

Aceito
através de Lance

18 PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE

UN
390,00

20
Aceito

através de Lance
19 PNEU RECAUCHUTADO 225X70X16

INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP
UN

434,00
20

Fracassado
apenas 1 Proposta
ITEM DIGITADO
ERRONEAMENTE
PELA EMPRESA



11

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação,
foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Proponente / Fornecedor Tipo
Empresa

Representante Situação

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE EPP EMERSON VITAL Habilitado
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP EPP JACIR CONRADO Habilitado

RECURSO

As empresas participantes declinaram da intenção de interpor recurso.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital, e declarado vencedores os licitantes conforme lista abaixo:

Item
INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP

CNPJ: 58.619.644/0001-42
AV DR. PEDRO BENTIVOGLIO FILHO, 30, ANDRADINA - SP

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

3 PNEU RECAUCHUTADO 275X80X22.5 BORRACHUDO UN 60 553,00 33.180,00
7 PNEU RECAUCHUTADO 17.5x25 UN 24 1.850,00 44.400,00
8 PNEU RECAUCHUTADO 19.5X24 UN 8 1.860,00 14.880,00
9 PNEU RECAUCHUTADO 12X10.5 UN 4 830,00 3.320,00
10 PNEU RECAUCHUTADO 18.4x30 UN 4 1.860,00 7.440,00
12 PNEU RECAUCHUTADO 14 X 17,5 UN 4 850,00 3.400,00
15 PNEU RECAUCHUTADO 18.4x34 UN 8 2.000,00 16.000,00
17 PNEU RECAUCHUTADO 14.9-28 UN 4 1.470,00 5.880,00

Total do Proponente 128.500,00

Item
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE
CNPJ: 03.050.725/0001-82

RUA FRANCISCA PEREIRA SILVA, 745 - ESPRES. CENTER L
ANTONIO TURAT, PRESIDENTE VENCESLAU - SP, CEP:

19400-000

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

1 PNEU RECAUCHUTADO 1000x20 BORRACHUDO UN 60 510,00 30.600,00
2 PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5 BORRACHUDO UN 20 390,00 7.800,00
4 PNEU RECAUCHUTADO 700X16 BORRACHUDO UN 20 305,00 6.100,00
6 PNEU RECAUCHUTADO 1400x24 UN 60 1.435,00 86.100,00
11 PNEU RECAUCHUTADO 12.4/24 UN 4 950,00 3.800,00
13 PNEU RECAUCHUTADO 10.5/65-16 UN 4 650,00 2.600,00
14 PNEU RECAUCHUTADO 14.9-24 UN 4 1.250,00 5.000,00
16 PNEU RECAUCHUTADO 23.1X30 UN 4 3.400,00 13.600,00
18 PNEU RECAUCHUTADO 215X75X17.5 UN 20 390,00 7.800,00

Total do Proponente 163.400,00



12

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua
Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

__________________________________ __________________________________
Jocelito Lopes de Andrade Camilo Bianchi
Pregoeiro Equipe de Apoio

__________________________________ __________________________________
Lilian Gabrielli Correa Denis Wualler Costa
Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Proponentes:

______________________________________________
Representante: EMERSON VITAL
CPF.: 167.604.388-84
RG.: 24.646.068-4
Empresa: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE

________________________________________________
Representante: JACIR CONRADO
CPF.: 057.692.738-44
RG.: 18.357.720-6
Empresa: INDUSTRIA E COM.MUT PNEUS LTDA EPP


